
 

 

 Hl a v ní  v e l i t e l s tv í  Vo je ns ké  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa 

  

Čj. MO 683108/2024-5104                                                                         Praha 28. srpna 2024 

      Přílohy: 1 

  

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany České republiky, které je jako státní orgán povinným subjektem ve smyslu 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „informační zákon“), jehož jménem jedná náčelník Vojenské policie (dále 

jen „povinný subjekt“) obdrželo v elektronické podobě Vaši žádost, datovanou dnem 

15. července 2024, ve které jste s odkazem na informační zákon povinný subjekt požádal 

o poskytnutí anonymizovaného písemného podání, které v rámci odmítnutí podání vysvětlení 

předložil policejnímu orgánu Vojenské policie v rámci tohoto úkonu plk. O. F., a to ve věci 

„vzniku utajované buňky ve Vojenské policii“. 

Dne 24. července 2024 vydal povinný subjekt rozhodnutí, evidované pod  

čj. MO 596021/2024-5104, kterým podle § 15 odst. 1 informačního zákona Vaši žádost  

o poskytnutí informace odmítl z právního důvodu uvedeného v § 11 odst. 6 téhož zákona. Proti 

tomuto rozhodnutí jste podal rozklad k ministryni obrany.  

O podaném rozkladu ministryně obrany rozhodla dne 13. srpna 2024 rozhodnutím, evidovaným 

pod čj. MO 608432/2024-1321, kterým zrušila napadené rozhodnutí povinného subjektu. 

Na základě derogačního rozhodnutí ministryně obrany se povinný subjekt po důkladném 

uvážení v něm projeveného právního názoru a všech okolností obestírajících zkoumanou žádost 

rozhodl Vaší žádosti vyhovět a vyžádané písemné podání plk. O. F., ve věci „vzniku utajované 

buňky ve Vojenské policii“ Vám v anonymizované podobě poskytnout. 

 

 

brigádní generál Ing. Jiří Roček 

náčelník Vojenské policie 

podepsáno elektronicky 


